CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 562/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a troca das lâmpadas da iluminação pública no bairro Frei
Toninho. O bairro apresenta um elevado número de lâmpadas queimadas, situação
que se prolonga há considerável tempo sem a devida substituição, deixando
diversas vias em escuridão parcial ou total.

A falta de iluminação adequada prejudica significativamente a circulação de
moradores no período noturno, aumenta a sensação de insegurança, favorece a
prática de atos ilícitos e dificulta a visibilidade de pedestres e motoristas, ampliando
o risco de acidentes.

A regularização da iluminação pública é essencial para garantir segurança,
bem-estar e qualidade de vida aos residentes, além de contribuir para a preservação

do patrimônio público e para a adequada utilização dos espaços urbanos.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2025.

Cláudio dos Reis Lima
2* Secretario

Recebido em  12" 2ç

A—i-3+ura l)/( 143(4j

MO

Site. www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br